
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

29.12.2015г.                                                                                                  № 2903   

 

 

 

О реестре муниципальных автобусных маршрутов города Ессентуки 

 

 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", Законом Ставропольского 

края от 08.02.2010 года № 5-КЗ «Об организации транспортного 

обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом в 

Ставропольском крае», в целях создания условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания 

населения в границах города Ессентуки, Администрация города Ессентуки  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

        1. Установить реестр муниципальных автобусных маршрутов города 

Ессентуки, в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Порядковый 

номер 

Реестровый 

номер 

 

Наименование маршрута 

1 2 1 Ул. Яснополянская – Коллективные сады 

 

2 2-а 2 Пос. Веселый - Коллективные сады 

 

3 3 3 Ст. Золотушка – ул. Сенная 

 



 

 

4 4 4 Автовокзал (нижний рынок) - 

пос.Кирпичный 

5 5 5 Маг. «Ветеран» - пос. РККА 

 

6 6 6 Ст. Золотушка – Ст. Золотушка 

(кольцевой) 

 

7 7 7 Ст. Золотушка – Коллективные сады 

 

8 9 8 Ст. Золотушка – ст. Золотушка 

(кольцевой) 

 

9 10 9 Автовокзал (нижний рынок) - пос. 

Кирпичный 

 

10 

 

11 10 Пос. Геологов – ст. Золотушка 

 

11 11-а 11 Пос. Веселый – ул. Средняя 

 

12 12 12 Ул. Королева - Мебельная фабрика 

 

13 14 13 Пос. Опытник – пос. Северный 

(кольцевой) 

 

14 14-а 14 Пос. Северный – пос. Опытник 

(кольцевой) 

 

15 16 15 Ул. Яснопалянская – ул. Шмидта 

 

16 16-а 16 Роддом – пос. Веселый 

 

17 18 17 Маг. «»Ветеран» – ст. Золотушка 

 

18 21 18 Ул. Средняя – пос. Геологов 

 

 

2. Главному редактору МБУ «Ессентуки сегодня» (Д.С. Чернышеву) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

города Ессентуки в сети интернет. 

 

       3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки С.В. Хуртаева.  

 

       4.  Настоящее постановление вступает в силу с 11 января 2016 года. 

 

 

Глава города Ессентуки                                                         А.Ю. Некристов 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


